
              
  
   

      

 

    

R54

TEL:(0854)76-2864

URL https://forms.gle/
ncfwEkaBHAMDNbav8

https://forms.gle/


FAX

(0854)76-3943

   







 
 

 令和５年６月２０日 

 

自 治 区 長 様 

 

飯南町長 塚原 隆昭    

（ 建 設 課 ）   

災害報告について 

 平素は町政の推進に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、今年も梅雨期をむかえ、大雨による災害の発生が心配される時期となりました。災

害対応は、迅速な状況把握が必要であり、皆様からの情報提供が不可欠です。 

 つきましては、万一、大雨等により貴自治区内で災害が発生した場合は、災害報告等に

ついて別紙によりご報告いただきますようご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１． 報告様式 別紙「災害報告書」によりご報告ください。 

※町が県へ行う災害報告（災害復旧工事の申請手続き）は、災害終息後 10 日以内に

行わなければならないとされています。「災害報告書」では間に合わない場合や、緊

急を要する場合には、電話等でご連絡ください。 

２． 報 告 先 

○ 建 設 課 ･･･ 電話 ７６－３９４２ FAX ７６－３９４３ 

○ 頓原基幹支所 ･･･ 電話 ７２－０３１１ FAX ７２－１７７５ 

○ 来 島 支 所 ･･･ 電話 ７６－２３９３ FAX ７６－２８４５ 

○ 志 々 支 所 ･･･ 電話 ７３－０００１ FAX ７３－００２６ 

 

３． 土のう袋が必要な場合は、役場・各支所・谷公民館へ準備しています。また、土の

うを役場・各支所・谷公民館へ配布しておりますのでこちらもご活用ください。 

 

４． 参考事項 

大雨による災害の復旧事業として国に採択される基準は、１日の雨量が８０ミリ以

上、または、１時間の雨量が２０ミリ以上の降雨により発生した災害で、一定規模以

上の災害が該当します。 

国に採択された災害復旧事業は、原則として３年以内に工事を実施します。 

回 覧 



災 害 報 告 書 

    自治区 自治区長             

報告年月日：令和  年  月  日 

自治会・組名 被災箇所 区分 被災状況 連絡先 備 考 

○○自治会 飯南太郎さん宅前の道路 

 

 

飯南花子さん宅前から２０ｍ上流 

※なるべく具体的にお願いします。 

国道５４号 

県道○○線 

町道○○線 

○ ○川 

田・畑など 

幅 ２０ｍ 

高さ ５ｍ 

飯南太郎さん宅 

電話 ○○－○○○○ 

日中は○○○へ連絡 

電話○○－○○○○ 

      

      

      

      

 

  



災 害 報 告 書 

    自治区 自治区長             

報告年月日：令和  年  月  日 

自治会・組名 被災箇所 区分 被災状況 連絡先 備 考 

      

      

      

      

      

      

 



災 害 報 告 書 

    自治区 自治区長             

報告年月日：令和  年  月  日 

自治会・組名 被災箇所 区分 被災状況 連絡先 備 考 

  

 

    

      

      

      

      

      

 



回 覧 
令和５年６月２０日 

自 治 区 長  様 

  

飯南町教育環境基本方針検討委員会  

（教育委員会事務局）       

 

「飯南町教育環境基本方針（答申案）」住民説明会の開催について 

 

昨年度、飯南町の今後の教育や学校のあり方や、飯南町にふさわしい教育環境について 

基本方針を策定することを目的に教育環境基本方針検討委員会を立ち上げ検討を進めてお

りましたが、このたび答申案がまとまりました。 

つきましては、教育環境基本方針答申案について、下記のとおり住民説明会を開催いたし 

ますのでご参加いただきますようお願い申しあげます。 

 

記 

１．日時及び会場 

 

地区 日時 会場 

赤名地区 7 月 5 日（水）19：00～ 赤名農村環境改善センター 

頓原地区 7 月 12 日（水）19：00～ 頓原拠点複合施設（交流センターとんばら） 

志々地区 7 月 19 日（水）19：00～ さつき会館 

来島地区 8 月 9 日（水）19：00～ 来島拠点複合施設（来島交流センター） 

 

2.内容 

 

飯南町教育環境基本方針答申案について説明し、ご意見をお聞きします。 

 

3.参加 

 

参加申込不要。当日会場へお越しください。 

お問い合わせ 

飯南町教育委員会 

学校教育担当 

TEL:0854-76-3944 


